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01

Gabriel Viardot (1830-1906)

Important meuble vitrine à deux corps en acajou sculpté ouvrant en partie basse à une porte décorée d’un motif 
central de feuillages en ivoire et une double étagère en partie gauche, en partie haute vitrine en retrait à corniche 
sculptée et étagères asymétriques.
H. : 210 cm. L. : 118 cm. P. : 47 cm.

7 000 - 8 000e
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02

Alphonse Giroux (1775-1848) dans le goût de

Vitrine de forme rectangulaire en bois laqué noir à motifs dorés dans le goût 

extrême-oriental ouvrant à une porte vitrée en partie haute. La partie basse et 

les côtés, en bois naturel, sont décorés de motifs d’oiseaux et feuillages en 

laque. Le socle et la corniche sont sculptés et ajourés dans l’esprit chinois. 

H. : 185 cm. L. : 80 cm. P. : 45 cm.             

2 000 - 3 000e

03

Gabriel Viardot (1830-1906) dans le goût de

Intéressante vitrine japonisante. La partie basse garnie 

d’étagères asymétriques ouvre à une porte basse en partie 

droite avec décor floral marqueté et deux tiroirs en partie 

gauche et repose sur des pieds griffe moulurés. En partie 

haute une vitrine centrale à corniche stylisée en suspension 

est agrémentée d’étagères moulurées.

H. : 184 cm. L. : 70 cm. P. : 35 cm.

2 000 - 3 000e

02

03
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04

Louis Majorelle (1859-1926)

Guéridon de salon en acajou et palissandre de forme triangulaire arrondie à double plateaux et 
piètement triple galbé. Cornière latérale et sabots en bronze doré à dessin naturaliste. H. : 75 cm. 
L. : 65 cm.

800 - 1 000e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 204 dans Majorelle par A. Duncan, Ed. Flammarion 1991.

06

Travail Art Nouveau

Elégant guéridon rond en acajou et ronce de 

noyer à tiroir en bordure garni d’une poignée en 

bronze doré à motif floral et reposant sur quatre 

pieds moulurés à motif naturaliste sculptés en 

partie haute et entretoise à bords incurvés en 

partie basse. H. : 75 cm. D. : 61 cm.

1 500 - 2 000e

05

Louis Majorelle (1859-1926)

Table de salon de forme ronde en acajou à double plateaux sur pieds trapézoïdaux, trois montants 
en pourtour à double motifs d’olives étirées. Marquée au cartouche. H. : 68 cm. D. : 90 cm.

1 000 - 1 200e

07

Travail Art Nouveau

Ensemble de salon en noyer mouluré et sculpté se composant d’un canapé à haut dossier avec un motif central naturaliste ajouré en haut relief et 
de quatre chaises à haut dossier ajouré en forme de cœur. Il est recouvert d’un tissu Art Nouveau en réimpression à motif floral. Chaise / H. : 84 cm. 
Canapé / H. : 92 cm. L. : 110 cm. P. : 60 cm.

3 000 - 4 000e

07

06

05

04
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08

Léon Bénouville (1860-1903) attribué à

Meuble d’angle en bois fruitier et acajou flammé à vitrine 

centrale en angle en partie haute et ouvrant en partie basse 

par une porte en biais avec une étagère ouverte à gauche. 

Sculpture naturaliste sur la porte et aux jointures du meuble, 

poignées de tiroir en bronze doré à motif floral.

H. : 200 cm. L. : 125 cm. P. : 92 cm.

3 000 - 4 000e

09

Otto Wagner (1841-1918)

Fauteuil de bureau en bois courbé teinté acajou à structure 
enveloppante, dossier formant d’un seul tenant les pieds avant 
et les accoudoirs, assise en cannage. Variante du modèle de la 
poste de Vienne. Edition Thonet. H. : 80 cm.

200 - 300e

Bibliographie : Modèle n°6516 du catalogue Thonet de 
1911.

10

Gustave Siegel (1880-1970)

Banquette en bois courbé teinté acajou à structure enveloppante à accoudoirs ajourés, assise et 
dossier recouverts de tissu ocre, bouts de pieds en laiton. Edition Kohn. H. : 76 cm. L. : 122 cm.

400 - 500e

Bibliographie :
Modèle n°715 du catalogue Kohn de 1916, répertorié page 27 dans Gebogenes Holz, Ed.Hummel 
& Asenbaum 1979.

09

08

10
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11

Josef Hoffmann (1870-1956)

Chaise en bois courbé teinté acajou à dossier arrondi tapissée de tissu orangé, entretoise en U et garniture de quatre olives sous l’assise et le 
dossier. Edition Thonet. H. : 75 cm.

200 - 300e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 177
dans Meubles en bois courbé par G. Candilis,
Ed. Archpaper 1980.

12

Josef Hoffmann (1870-1956)

Banquette en bois courbé teinté acajou à structure enveloppante, côtés ajourés à double 
tiges verticales, garniture de boules sous l’assise. Edition Kohn.
H. : 80 cm. L. : 123 cm.

500 - 600e

Bibliographie : Modèle n°728 du catalogue Kohn de 1916.
13

Josef Hoffmann (1870-1956) attribué à

Salon en bois courbé à dossier enveloppant ajouré en tiges verticales et garniture de boules aux angles sous l’assise, comprenant un canapé et deux 
fauteuils. Garniture de boules sous l’assise. Travail viennois vers 1900. H. : 75 cm. L. : 122 cm. (canapé).

2 000 - 2 200e

Bibliographie : Modèle répertorié sous le n° 28 dans Josef Hoffmann, Galerie Alt Wien 1980.

13

11

12
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17

Kohn

Sellette en bois courbé teinté acajou à double montant en 
U inversé réunis par deux plateaux en partie basse et haute. 
H. : 130 cm. 

100 - 200e

Bibliographie : Modèle n°1108 du catalogue de 1916.

16

Gustave Siegel (1880-1970) attribué à

Rocking-chair en bois courbé teinté acajou foncé. 
Dossier à découpe de flèches stylisées. Etiquette 
du fabricant Kohn. H. : 110 cm.

400 - 500e

Bibliographie :
Modèle n°816  du catalogue de 1916.

15

Koloman Moser (1868-1918) attribué à

Ensemble de trois pièces en bois courbé teinté acajou 
à structure carrée, chaise, fauteuil et banquette à mon-
tants carrés et dossier légèrement trapézoïdaux. Manque 
les garnitures. Edition Kohn.
H. : 87 cm. L. : 124 cm. (canapé).

200 - 300e

Bibliographie :
Modèle n°719 du catalogue Kohn de 1916,
répertorié page 37 dans Gebogenes Holz, Ed.Hummel & 
Asenbaum 1979.

14

Thonet

Série de quatre tables gigognes en bois courbé teinté noyer foncé à plateau rectangulaire
et pieds fuselés. H. : 71 cm. L. : 55 cm. P. : 38 cm.

600 - 800e

Bibliographie : Modèle n°10 du catalogue de 1904.

15

14

16

17
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18

Thonet

Grand porte-manteau en bois courbé teinté acajou à tablette 
centrale à tiroir surmonté d’un miroir et montants verticaux 
ajourés sur les côtés. Etiquette du fabricant.
H. : 195 cm. L. : 150 cm.

1 500 - 2 000e

Bibliographie : Modèle n°6 du catalogue de 1904.

19

Thonet

Perroquet en bois courbé teinté noyer à fût central et huit patères 
en forme de S. Etiquette du fabricant. H. : 200 cm.

200 - 300e

20

Thonet

Banquette en bois courbé teinté acajou à dossier à panneaux verticaux et reposant sur des pieds 
galbés. Etiquette du fabricant. H. : 70 cm. L. : 125 cm.                  

400 - 500e

19

20

18
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21

Eugenio Quarti (1867-1929)

Important ensemble de mobilier en chêne comprenant :
Douze chaises à haut dossier ajouré galbé terminés par deux motifs naturalistes stylisés.
H. : 128 cm.

Une table à long plateau rectangulaire reposant sur des pieds arqués sculptés de motifs 
floraux stylisés. Plateau postérieur conçu pour recevoir les douze chaises sans rallonge.
H. : 80 cm. L. : 248 cm. P. : 118 cm.

Une grande vitrine ouvrant à cinq portes vitrées verticales en partie médiane et trois portes 
horizontales en partie haute, garnies de mascarons en verre coloré et trois tiroirs en partie 
basse. H. : 52 cm. L. : 275 cm. P. : 203 cm.

Une large desserte à plateau médian, vitrine en partie basse et caisson vitré central en 
surplomb. H. :  204 cm. L. : 227 cm.

Une vitrine de forme verticale haute ouvrant à trois portes garnies de mascarons en verre 
coloré. H. : 161 cm. L. : 101 cm. P. : 37 cm.

Une console à corps rectangulaire long à partie ouverte reposant sur quatre pieds effilés 
réunis par une entretoise. H. : 83 cm. L. : 120 cm. P. :  29 cm.

12 000 - 15 000e

Bibliographie :
Modèles de chaises et table répertoriés page 197 dans Il mobile Liberty Italiano par I. de 
Guttry et M. P. Maino, Ed. Laterza 1983.
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25

Marcel Kammerer (1879-1969) attribué à

Paire de chaises en bois laqué noir à dossier légère-
ment galbé et quatre pieds fuselés. H. : 80 cm.

100 - 200e

24

Muller Frères à Lunéville

Paire d’appliques en fer forgé à motif stylisé, cache 
ampoules en verre marbré mauve à bord chantourné 
étiré à la pince. Signées. H. : 25 cm. 

500 - 600e

26

Leopold Bauer (1872-1938)

Paire de fauteuils en bois courbé laqué blanc 
à haute assise galbée en ogive, structure du 
dossier, des accoudoirs et des pieds avant 
d’un seul tenant. Edition Thonet.
H. : 105 cm. 

500 - 600e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 108 Dans Bentwood 
and metal furniture par D. Ostergard, Ameri-
can federation of arts 1987.

23

Muller Frères à Lunéville

Suspension de forme bombée en verre marbré dans 
les tons de jaune orangé, monture d’origine en fer 
forgé. Signée. D. : 45 cm.

100 - 150e

22

Emile Gallé (1846-1904)

Table à jeu en noyer et bois fruitiers de forme rectangulaire, plateau à découpe chantournée à 
décor de marqueterie florale naturaliste reposant sur quatre pieds galbés. L’intérieur s’ouvre sur 
un décor marqueté des symboles stylisés des quatre couleurs du jeu. Signée dans la marqueterie.

1 500 - 2 000e

26

25

24

23

artdeco0410_exe.indd   11 16/03/10   19:31:32



12 ART NOUVEAU - ART DECO

28

Clément Massier (1845-1917)

Grand plat en céramique lustrée à décor de pins sur bord de mer dans les tons 
de brun, violet et vert sur fond irisé. Signé au dos. D. : 48 cm.

1 000 - 1 500e

30

Clément Massier (1845-1917)

Vase de forme polylobée en céramique irisée à décor de chardons. Signé en 
dessous. H. : 20 cm.

500 - 600e

29

Clément Massier (1845-1917) et Lucien Lévy-Dhurmer (1865-1953)

Grand plat en céramique lustrée à décor de champignons dans les tons de violet 
et argenté sur fond irisé. Signé des deux. D. : 36 cm.

1 000 - 1 500e

27

Ecole Belge vers 1910-1920

Cache-pot de forme conique sur sa colonne de forme cylindrique en terre cuite 
émaillée à décor de roses stylisées dans les tons de brun nuancé, bleu et vert. 
H. : 134 cm.

700 - 800e

28

29

30

27
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31

Jérôme Massier (1850-1926)

Rare ensemble de cache-pot sur pied en céramique polychrome. 
Piètement à décor de héron sur fond de feuillages en haut relief, 
cache-pot à décor floral et papillons en ronde-bosse. Signés.
H. : 130 cm.

4 000 - 5 000e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 168 dans Massier, Réunion des musées 
nationaux 2000.
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32

Daum Nancy

Large coupe en verre violet gravée à l’acide ton sur 
ton de motifs géométriques stylisés sur fond givré. 
Signée. H. : 17 cm. D. : 37 cm.

400 - 500e

37

Daum Nancy

Vase de forme conique en verre givré à décor 
émaillé dans les tons de noir et brun d’oiseau et 
feuillages. Signé. H. : 20,5 cm.

800 - 1 000e

38

Daum Nancy

Vase de forme ovoïde à col ouvert en verre fumé 
gravé à l’acide à décor de motifs géométriques 
tournants. Signé. H. : 20 cm.

200 - 250e

36

Daum Nancy

Vase de forme conique sur piédouche en 
verre gravé à l’acide et émaillé à décor de 
fleurs violettes sur fond marbré.
Signé et marqué à la Marquise de Sévigné. 
H. : 10 cm.

800 - 1 000e

34

Emile Gallé (1846-1904)

Petit vase de forme balustre à large col en 
verre gravé à l’acide à décor floral bleu sur 
fond jaune. Signé. H. : 18 cm.

500 - 600e

33

Emile Gallé (1846-1904)

Grand vase soliflore de forme cylindrique 
à base aplatie en verre gravé à l’acide à 
décor de glycines violettes sur fond blanc. 
Signé. H. : 45 cm.

600 - 700e

35

Daum Nancy

Vase de forme pansue à col ourlé en verre gravé 
à l’acide à décor de feuillages stylisés orange sur 
fond blanc givré. Signé. H. : 18 cm.

400 - 500e

33
34 35

38
37

36

32
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40

Emile Gallé (1846-1904)

Lampe de table en verre gravé à l’acide à décor de martin-pêcheur et libellules 
dans les tons de vert sur fond jaune orangé nuancé. Chapeau de forme conique 
et pied piriforme. Signé. H. : 26 cm.

3 000 - 4 000e

39

Daum Nancy

Important vase de forme balustre sur piédouche en verre gravé à l’acide et 
émaillé polychrome à décor de fleurs de pommier du Japon modelées à la 
roue sur des plaquettes blanches appliquées à chaud, fond nuancé dans les 
tons d’orange marbré. Signé. H. : 52 cm.

3 000 - 4 000e

40

39
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44

Albert Damouse (1848-1926)

Eléments d’architecture en terre cuite certains émaillés.

300 - 400e

41

Palme et Koenig

Vase de forme trapézoïdale à col ouvert en verre irisé violet à décor 
de filaments en épaisseur. H. : 18 cm.

150 - 200e

43

Amphora

Grand vase de forme cylindrique à large base en céramique à fond bleu 
nuagé à décor en haut relief de bouquets de roses. Une rose recollée. 
Signé en dessous. H. : 50 cm.

600 - 700e

42

Palme et Koenig

Vase de forme boule à large col en forme de corolle ouverte en verre irisé 
violet à décor de filaments en épaisseur. H. : 19 cm.

500 - 600e

42

41

44

43
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45

René Lalique (1860-1945)

Vase modèle « Naïades ». Epreuve d’essai en verre moulé pressé opalescent
à salissures et filaments de matière intercalaire. Signé. H. : 24,5 cm.

6 000 - 7 000e

Bibliographie :
Modèle n°997 du catalogue Félix Marcilhac.
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48

René Lalique (1860-1945)

Coupe modèle « Poissons » en verre moulé pressé blanc satiné 
brillant, trouée et transformée en suspension. Signée. D. : 35 cm. 

800 - 1 000e

Bibliographie :
Modèle n° 749-3211 du catalogue Félix Marcilhac.

47

René Lalique (1860-1945)

Vase modèle « Domrémy » en verre moulé pressé de couleur mauve 
pâle. Signé. H. : 21,5 cm.

1 200 - 1 500e

Bibliographie : Modèle n° 979 du catalogue Félix Marcilhac.

46

René Lalique (1860-1945)

Vase modèle « Moissac » en verre moulé pressé teinté noir. Signé R. 
Lalique France. H. : 13 cm. 

1 000 - 1 200e

Bibliographie : Modèle repertorié sous le N°992 du catalogue Félix 
Marcilhac.

49

Saint-Louis

Important vase de forme Médicis en cristal taillé à monture en bronze 
doré. H. : 46 cm.

1 200 - 1 500e

48

46

49

47
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50

Tiffany Studios

Portillon en bronze à patine médaille nuancée à montants en colonnes moulurées, 
partie haute à décor de pampres en bas-relief. Estampillée Tiffany Studios New York 
et numéroté 102-2.
H. : 71 cm. L. : 65 cm.

2 000 - 3 000e

Bibliographie :
Modèle similaire reproduit page 458 dans Tiffany, lamps and metalware par A. 
Duncan, Ed. Antique Collector’s Club 2007.
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51

Couverts à glace Art Nouveau, manche en argent massif à 
décor de pavots en léger relief. Poinçon d’orfèvre.

200 - 300e

53

Heurtoir en bronze doré à décor de tête de lion stylisée et feuillages. Début du XXème siècle. 
H. : 17 cm.

250 - 300e

54

Théophile Somme (1871-1952)

« Femme nue dans la feuille ». Vide-poche Art Nouveau en bronze à patine dorée. Signé.
L. : 28 cm.

200 - 300e

55

Tiffany & Co à New-York 

8 coupelles en argent. Poids : 391 g.
10 tasses et sous tasses en argent. Poids : 1085 g.
12 rince-doigts en argent. Poids : 2100 g.
3 salerons en argent. Poids : 345 g.
4 coupelles en argent. Poids : 403 g.
12 assiettes à pain en argent. Poids : 2425 g.
2 petits compotiers et 2 grands compotiers en argent. Poids : 1800 g.

Cartier à New York  

6 plateaux en argent. Poids : 6800 g.
3 corbeilles à pain en argent. Poids : 1205 g.

Black Starr & Frost à New York  

10 assiettes en argent. Poids : 6500 g.

Poids total : 23 054 g. Poinçons 18/5-1909. 

30 000 - 40 000e

52

Louchet Paris

Pied de lampe en bronze doré et polychrome à décor de pavots sur piètement 
ajouré trilobé. Signé. H. : 35 cm.

500 - 600e

51

53 54

52
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56

Emmanuel Villanis (1858-1914)

« Lucrèce ». Important buste en bronze à 
patine brune et polychrome. Signé et titré 
sur le socle. H. : 70 cm.

2 000 - 2 500e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 96 dans E. Villanis
par P. Launay, Ed. Thélès 2004.

59

Affortunato Gory ( ?-1925)

« Buste de jeune fille ». Buste en bronze doré et marbre blanc. Signé au dos 
et situé Paris. H. : 56 cm. 

3 800 - 4 000e

57

Emmanuel Villanis (1858-1914)

« La femme peintre ». Sujet en bronze à patine brune. 
Signé. H. : 38 cm.

1 000 - 1 200e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 56 dans E. Villanis par P. Launay, 
Ed. Thélès 2004.

58

Emmanuel Villanis (1858-1914)

« La sibylle ». Buste en bronze à patine 
médaille sur socle en marbre veiné rouge. 

Signé. H. : 24 cm.

150 - 200e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 114 dans
E. Villanis par P. Launay, Ed. Thélès 
2004.

56

57

58

59
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60

Théodore Rivière (1857-1912)

« Femme nue aux feuillages alanguie sur un rocher ». 
Important sujet lumineux en bronze à double patine, 
brune et dorée. Signé sur le rocher et marqué du cachet 
Susses Frères éditeurs. H. : 54 cm.

10 000 - 12 000e
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61

Gilbert Poillerat (1902-1988)

Console d’applique en fer forgé martelé à double piètement latéral en volutes et 
motif central en partie basse à décor d’entrelacs en losange. Dessus en travertin. 
H. 94 : cm. L. 96 : cm. (sous le travertin).

7 000 - 8 000e

Bibliographie :
Modèle proche répertorié page 76 dans Poillerat par F. Baudot, Ed. Hazan 
1992.
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65

René Drouet (1899-1993)

Petite table d’appoint à structure en métal laqué beige reposant 
sur quatre pieds galbés, décor d’entrelacs en bordure et plateau 
en verre opalin encastré. H. : 50 cm. L. : 61 cm. P. : 43 cm.

300 - 400e

62

Edouard Schenck (1874-1959) attribué à

Paire de chenets en fer forgé et métal doré figurant des têtes 
de teckel stylisées (repeints en noir). H. : 30 cm. L. : 60 cm.

1 000 - 1 200e

63

Gilbert Poillerat (1902-1988)

Table roulante à structure en métal laqué beige et doré à motif 
de torsades, à deux plateaux enchâssés en verre et bouts de 
pieds à motif de corolles rainurées, porte-bouteilles sur le côté. 
H. : 67 cm. L. : 87 cm. P. : 43 cm.

600 - 800e

64

Robert Merceris attribué à

Guéridon rond en fer forgé patiné vert antique à trois pieds fuselés 
terminés par une boule en cuivre en partie haute et reliés par une 
entretoise torsadée, plateau en marbre beige veiné.
H. : 50 cm. D. : 60 cm.

700 - 800e

62

64

63

65
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66

Gilbert Poillerat (1902-1988)

Rare table de salle à manger en fer forgé patiné à double piètement latéral 
en volutes agrémenté de motifs de boules et feuillages stylisés dorés à la 
feuille, entretoise à motif central d’étoile. Plateau en travertin non d’origine. 
H. : 76 cm. L. : 135 cm. P. : 90 cm.

10 000 - 12 000e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 90 dans Poillerat par F. Baudot, Ed. Hazan 1992.
Un certificat de l’ayant droit sera remis à l’acquéreur.
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68

Paire de chenets en fer forgé patiné noir à décor de volutes stylisées et fût 
central cylindrique. Années 1940. H. : 23 cm. L. : 57 cm.

200 - 300e

67

André Arbus (1903-1969) attribué à

Lampadaire de style néo-classique en bronze à patine noire nuancée à fût 
central reposant sur un pied tripode à l’imitation de griffes et terminé par 
une petite corolle ouverte en partie haute. H. : 140 cm.

8 000 - 10 000e

68

67
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69

André Arbus (1903-1969)

Importante table de salle à manger à piètement en bronze patiné brun nuancé. 
Piètement en double X à décor de gueules de lion stylisées supportant un anneau 
rond et reliés par un système d’entretoise à l’imitation de cordages. Plateau arrondi 
en marbre beige veiné (non d’origine).
H. : 75 cm. L. : 247 cm. P. : 120 cm.

18 000 - 20 000e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 399 dans A. Arbus par Y. Brunhammer, Ed. Norma 1996.

69
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71

Jean-Charles Moreux (1889-1956)
dans le goût de 

Paire de fauteuils en fer forgé à décor d’entrelacs 
dans les accoudoirs, dossier galbé et piètement 
fuselé. H. : 82 cm.

1 200 - 1 500e

73

Jean-Charles Moreux (1889-1956)

Paire de tabourets et piètement de table basse en fer forgé patiné noir à quatre pieds galbés et entrelacs en 
partie médiane. Table / H. : 41 cm. L. : 68 cm. P. : 60 cm. Tabourets / H. : 30 cm. L. : 64 cm. P. : 60 cm.

800 - 1 000e

70

Jean-Charles Moreux (1889-1956)

Paire de fauteuils de jardin en fer forgé laqué 
blanc à dossiers ajourés à volutes reliées par des 
pâtes dorées. Assises en métal perforé.
H. : 92 cm.

500 - 600e

Bibliographie : Modèle répertorié page 324 
dans Jean-Charles Moreux par Susan Day, Ed. 
Norma 1999.

72

Jean-Charles Moreux (1889-1956)

Paire de fauteuils de jardin en métal 
laqué blanc à large dossier à barreaux 
verticaux, assise arrondie, reposant sur 
des pieds galbés avec motif ondulant en 
partie médiane.
Manque la garniture. H. 90 : cm.

300 - 400e

Bibliographie : Modèle proche répertorié 
page 285 dans Jean-Charles Moreux par 
Susan Day, Ed. Norma 1999.

Bibliographie : Modèle proche répertorié page 285 dans Jean-Charles Moreux par Susan Day, Ed. Norma 1999.

72

73

70
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74

Raymond Subes (1893-1970) dans le goût de 

Paire de grilles de communication en fer forgé martelé et patiné noir 
avec aplat de métal brossé. Motif central en cartouche d’un poisson 
et d’un oiseau stylisés sur fond de rinceaux et entrelacs ajourés.
H. : 153 cm. L. : 74 cm. (une grille).

1 500 - 2 000e
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76

Lampe de table à large chapeau en verre moulé pressé à décor 
floral stylisé reposant sur un pied en métal argenté à décor de 
cannelures. H. : 46 cm. D. : 35 cm.

400 - 500e

75

Paire de lampadaires en fer forgé patiné noir à fût central reposant sur 
un pied tripode, système lumineux à crémaillère. H. : 170 cm.

4 000 - 4 500e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 394 dans 1000 lights 1, Ed. Taschen 2005.

76

75
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79

Marc du Plantier (1901-1975)

Ensemble de salon comprenant un canapé à trois éléments juxtaposables et une chauffeuse. Structure enveloppante à 
barreaux verticaux en fer forgé patiné reposant sur des pieds effilés terminés en angle vif. Garniture de tissu capitonné 
rose. Fauteuil / H. : 72 cm. Canapé / H. : 70 cm. L. : 204 cm.

15 000 - 20 000e

Bibliographie :
Modèle à piètement similaire répertorié page 191 dans Les décorateurs des années 40 par B. Foucart et J-L. Gaillemin, 
Ed. Norma 1998.

78

Marius-Ernest Sabino (1878-1961)

Grand lustre à coupe en verre moulé pressé à décor floral stylisé 
et monture en fer forgé à décor de palmes en cascade à patine 
dorée. H. : 96 cm. D. : 48 cm.

1 200 - 1 500e

77

Jean Royère (1902-1981)

Miroir de forme rectangulaire à large encadrement en glace rose patinée.
H. : 40 cm. L. : 34 cm.

500 - 600e

79

77

78
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82

Jean Puiforcat (1897-1945)

Coffret de cartes à jouer en cuir rouge et blason en creux à motif des quatre 
couleurs en argent. Il contient deux jeux de cartes de la maison Grimaud : 
Inès et Lorenza dessinés par Yan Bernard Dyl. Carnets de compte d’origine, 
manque le crayon. Signé sur le blason et sur le coffret.
H. : 10,5 cm. L. : 15 cm. P. : 6 cm.

700 - 800e

81

Auger

Ménagère en argent massif comprenant : 12 cuillères, 12 fourchettes, 12 
couteaux, 12 fourchettes à dessert, 12 fourchettes à poisson, 12 couteaux 
à poisson, 12 cuillères à dessert, 12 couteaux à dessert. Total 96 pièces. 
Poinçons d’argent et de fabricant. Poids 6570 g.
Maison Pellegrin Marseille.

3 000 - 4 000e

83

Jean Puiforcat (1897-1945)

Sucrier en argent de forme bombée à pans coupés. Poinçons 
d’argent et d’orfèvre. H. : 7 cm.

400 - 500e

80

Cafetière et sucrier en métal nickelé de forme constructiviste à 
boutons cylindriques noirs. Années 1930.

700 - 800e

83

81

82
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86

Jean Puiforcat (1897-1945)

Samovar en argent de forme bombée à pans coupés stylisés, 
poignées, bouton, robinet et structure basse en palissandre. 
Poinçons d’argent et d’orfèvre.
H. : 23 cm.

5 000 - 6 000e

84

Jean Puiforcat (1897-1945)

Important samovar en argent de forme cylindrique à pans coupés 
stylisés, poignées, bouton et robinet en palissandre. Poinçons 
d’argent et d’orfèvre, signé. H. : 30 cm.

6 000 - 7 000e

Bibliographie :
Modèle similaire reproduit page 102 dans Puiforcat par F. de 
Bonneville, Ed. du Regard 1986.

85

Jean Després (1889-1980)

Verseuse en argent de forme balustre reposant sur trois pieds en forme
de S, anse en palissandre. Poinçons d’argent et d’orfèvre.
H. : 24,5 cm.

3 000 - 4 000e

86

84

85
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88

Christofle

Rare centre de table en métal argenté à décor ajouré de 
scènes de chasse et branchages entrelacés. Manque le 
réceptacle central en cristal. Signé.
H. : 43 cm. L. : 38 cm.

2 000 - 3 000e

87

Baguès

Vase de forme ovoïde à col ourlé en argent massif à décor de pastilles en 
verre bleuté disposées de façon régulière sur un fond martelé bosselé. 
Signé en dessous. H. : 25 cm.

3 500 - 4 000e

88

87

artdeco0410_exe.indd   36 16/03/10   19:45:29



37ART NOUVEAU - ART DECO

89

Gustave Keller

Rare pichet en argent de forme stylisée à structure moderniste à quatre pans 
et anse évidée. Poinçons d’argent et d’orfèvre (G K pour Gustave Keller).
H. : 26 cm.

6 000 - 7 000e

Ce modèle figure parmi la série des quatre « brocs à vin et à eau » qui furent 
présentés lors de l’Exposition Universelle de 1900 dans la classe de l’orfè-
vrerie. Un exemplaire, identique, ayant figuré à l’Exposition Universelle de 
1900 fut acquis récemment par les Musée des arts décoratifs de Paris et 
figure désormais dans ses collections.

90

Tetard frères

Service à thé et café en argent massif et ivoire de forme constructiviste, 
comprenant une théière, une cafetière, un pot à lait et un sucrier.
On y joint son plateau d’origine en palissandre et ivoire de forme et décor 
assorti. Marqué sur les pièces avec poinçon d’orfèvre. Théière / H. : 19 cm.

12 000 - 15 000e
89

90
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91

Charles Catteau (1880-1966) pour Keramis

Vase de forme ovoïde à petit col ras en faïence 
émaillée à décor d’oiseaux lyres sur fond multicolore. 
Signé en dessous et marqué L. D. 1130.
H. : 34 cm.

1 200 - 1 500e

92

Charles Catteau (1880-1966) pour Keramis

Vase de forme boule à col droit en faïence émaillée 
à décor d’une scène de chasse polychrome sur 
fond blanc craquelé. Signé en dessous et marqué 
D. 1431.
H. : 24 cm.

600 - 800e

93

Primavera

Vase de forme boule à petit col et trois anses appliquées en céramique polychrome à 
décor tournant de femmes à l’antique dans des cartouches dans les tons de brun sur 
fond bleuté. Signé. H. : 34,5 cm.

2 000 - 2 200e

94

Giraud à Vallauris

Grand vase de forme bombée à long col et deux anses appliquées en céramique noire. 
Signé en dessous. H. : 56 cm.

800 - 1 000e

95

Paul Beyer (1873-1945)

Grand vase de forme cylindrique en céramique à 
décor africaniste dans les tons de gris anthracite 
et bleu. Signé en dessous numéroté 22.
H. : 46,5 cm.

700 - 800e

91 92

93

9594
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96

Charles Schneider (1881-1953)

Vase de forme ovoïde sur piédouche plat en verre gravé profondément à 
l’acide dégageant des motifs géométriques mauves en losange sur un fond 
fumé strié verticalement. Signé. H. : 39 cm.

7 000 - 8 000e
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97

Charles Schneider (1881-1953)

Vase de forme pansue sur piédouche en verre gravé à l’acide à décor 
de flammèches stylisées rouges sur fond jaune nuancé. Col légèrement 
rodé. Signé au berlingot. H. : 26,5 cm.

300 - 400e

98

Claudius Linossier (1893-1953)

Petit vase de forme ovoïde en dinanderie à patine rouge 
nuancée et décor de bandes argentées en partie haute. 
Signé. H. : 11 cm.

700 - 800e

101

André Thuret (1898-1965)

Cendrier de forme aléatoire en verre translucide
travaillé à chaud. Signé. H. : 7 cm. D. : 18 cm.

400 - 500e

99

Charles Schneider (1881-1953)

Lampe de table à coupelle de forme obus en verre marbré beige et violet 
enchâssée dans une monture en fer forgé à décor naturaliste signée Richard. 
H. : 46 cm. 

500 - 600e

100

W.M.F.

Pied de lampe de forme bombée en dinanderie 
à décor polychrome de branchages et feuillages. 
Années 1930. Signé. H. : 60 cm.

200 - 300e

97 98

10099

101
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103

Charder / Le verre français

Lampe de table en verre fumé à nuances violettes à décor 
gravé de fleurs stylisées, chapeau de forme pagode sur 
pied balustre. Signée des deux. H. : 36 cm.

1 500 - 2 000e

102

Le Verre Français

Rare vase de forme ovoïde à large col ouvert en verre gravé 
à l’acide à décor de chaînons en triangle de couleur violette 
sur fond mauve opaque, et en bordure haute, application d’un 
cabochon noir. Signé au berlingot. H. : 29 cm.

2 800 - 3 000e

103

102
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106

G. H. Laurent

« Bustes de deux faons ». Groupe en bronze
à patine verte d’après l’antique. Signé.
H. : 30 cm.      

200 - 300e

104

J. P. Le Verrier

« Lapin accroupi ». Sujet en bronze à patine brune nuancée. Signé et nu-
méroté A 43. L. : 10 cm.

400 - 500e

107

Jean Pavie (1876-1928)

« Jeune chamois à l’arrêt ». Sujet en bronze à patine noire. Signé sur la terrasse, 
marqué Cire perdue Valsuani et dédicacé à H. Jacoulet. H. : 18 cm.

1 000 - 1 200e

108

A. Léger

« Mouette à l’envol ». Sujet en bronze à patine brune 
nuancée sur socle en marbre noir. Signé. H. : 22 cm.

100 - 200e

109

Antoine Louis Barye (1796-1875)

« Panthère de Tunis couchée ». Sujet en bronze à patine 
brune nuancée sur socle en marbre gris veiné. Fonte 
posthume. Signé. H. : 7 cm. L. : 17 cm.

1 500 - 2 000e

105

Armand Petersen (1891-1969)

« Lapin assis ». Sujet en bronze à patine brune nuancée. Signé et marqué 
Susse Frères éditeur Paris. H. : 14 cm. L. : 14 cm. 

1 500 - 1 800e

108

105104

106

107

109
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111

Jean et Joël Martel (1896-1966)

« Coq ». Sujet en lakarmé à patine mordorée.
Signé. H. : 40 cm.

3 500 - 4 000e

Bibliographie :
Modèle similaire répertorié page 132 n° 125 dans Joël et 
Jean Martel sculpteurs 1896-1966, Ed. Gallimard / Electra 
1996.  

110

Irénée Rochard (1906-1984)

« Couple de singes à la branche ». Groupe en bronze à patine médaille 
nuancée sur socle en marbre noir.
Signé. H. : 24 cm. L. : 23 cm.

1 800 - 2 000e

111

110
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116

Saint-Clément

« Animal exotique ». Sujet en céramique craquelée émaillée noire. Marqué. 
H. : 31,5 cm. L. : 33 cm.

150 - 200e

114

Juan Berrone (1893-1983)

« Caneton ». Sujet en terre cuite patinée noire. 
Signé. H. : 17 cm.

200 - 300e

117

Géo Condé

« Panthère ». Sujet en céramique noire. Signé. H. : 25 cm. L. : 47 cm.

100 - 200e

112

Déméter H. Chiparus (1886-1947)

« Les biches ». Groupe en composition à patine noire sur socle en marbre noir. Signé.
H. : 30 cm. L. : 60 cm.

600 - 700e

113

Jean Mayodon (1893-1967)

Assiette en porcelaine blanche à marli émaillé doré 
à décor tournant d’athlètes. Marqué Sèvres au dos et 
monogramme de Mayodon.
D. : 26 cm.

600 - 800e

115

Odette Lepeltier

« Femme drapée aux conques ». Sujet d’applique en céramique blanche. 
Signé au dos et marqué. Pièce unique. H. : 66 cm.

1 500 - 2 000e

114

112

115

117

116

113
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120

Roger Favin

« Tête d’Africaine ». Sculpture en bois patiné. Signée.
H. : 18 cm. (avec le socle). 

200 - 300e

119

René Thénot (1893-1963)

Ensemble de dix plaques en bronze à thème animalier présentées sur un 
fond en parchemin dans un cadre en palmier. H. : 46 cm. L. : 40 cm.

1 000 - 1 200e

121

Moly-Sabata

Plat en céramique à décor abstrait dans les tons 
de beige et ocre sur fond noir. Signé.
D. : 27,5 cm.

400 - 500e

122

Herbert Ward (1863-1919)

« Tête d’Africain ». Sujet en bronze à patine noire sur 
socle en onyx vert marbré. Dépatiné et légers chocs sur 
le socle. Signé. H. : 16 cm. (avec le socle).

1 500 - 1 800e

118

Emile Monier (1883-1970)

« Profil de la Vierge ». Plaque ronde en bronze sur 
panneau en onyx de différentes couleurs. H. : 25 cm.

100 - 200e

121

122

120

119

118
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124

Max Le Verrier (1891-1973)

Suspension de forme triangulaire en composition à patine verte antique à décor de pélicans 
stylisés en monture, à côtés ajourés. Signée. H. : 33 cm.

500 - 600e

126

Edouard Marcel Sandoz (1881-1971)

Chauffeuse « Chat » en porcelaine émaillée à fond jaune. Signée et située 
Haviland. H. : 8 cm. L. : 20,5 cm.

80 - 100e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 128 dans Les créations en porcelaine de Limoges
de Sandoz par J. C. Segonds, Ed. Hermé 1995.

127

Max Le Verrier (1891-1973)

Troïka en bronze à patine brun clair, l’intérieur dissimule un réceptacle caché 
fermé à clé. Signé en dessous. H. : 34 cm. L. : 49 cm. 

800 - 900e

128

Max Le Verrier (1891-1973)

Veilleuse en composition à patine verte en forme de femme assise supportant une 
boule lumineuse en verre blanc givré. Signée. H. : 26 cm.

400 - 500e

123

Giorgio de Giorgi

« Femme sans bras », « Femme s’étirant ». Sujets en bronze traités
au naturel. H. : 45 et 43 cm.

600 - 800e

Bibliographie :
Modèle répertorié
dans G. de Giorgi,
de Luca editore circa 1955.

125

Max Le Verrier (1891-1973)

Deux coupelles en bronze patiné à décor de hibou et d’athlète.
Signées. D. : 10,5 cm.

100 - 200e

125

124

123

127

128
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129

Claire Jeanne Roberte Colinet

« Danseuse aux mouchoirs ». Sujet en bronze à patine dorée et polychrome 
sur socle en marbre noir veiné. Signé. H. : 46 cm.

1 000 - 1 500e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 114 dans Art Déco and other figures par B. Catley, 
Ed. Antiques Collector’s Club 1978.

131

Pierre Le Faguays (1892-1962)

« La garçonne agenouillée au miroir ».
Sujet en bronze patiné brun nuancé sur socle en marbre 
noir veiné. Signé. H. : 39 cm. L. : 40 cm.

1 000 - 1 200e

130

Robert Delandre (1879-1961)

« Groupe d’athlètes en compétition ».
Groupe en bronze à patine brun vert nuancée sur socle 
en marbre noir. Signé. H. : 42 cm. L. : 55 cm.

3 200 - 3 500e

129

130

131
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132

Claire Jeanne Roberte Colinet

« Danseuse d’Ankara », vers 1920.

Importante sculpture chryséléphantine en bronze à parties dorées et émaillées et 
ivoire reposant sur un socle mouluré en marbre noir moucheté. Signée sur la terrasse 
et numérotée 10. H. : 63 cm.

80 000 - 90 000e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 118 dans Art Déco and other figures par B. Catley, Ed. Anti-
ques collector’s club 1978.
Modèle répertorié page 76 dans Art Déco Sculpture par Victor Arwas, Londres, 
1992.
Modèle répertorié pages 88-89 dans Isadora Duncan par F.M. Ricci, Paris, 1979.

Commentaire : 
Il s’agit de la version la plus grande et la plus aboutie du modèle.
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133

Jules Leleu (1883-1961)

« Salon et chambre à coucher ». Gouache préparatoire. Signée en bas à droite. 
H. : 37 cm. L. : 51 cm.

100 - 150e

136

Jules Leleu (1883-1961)

Petite table d’appoint en noyer de forme carrée reposant sur quatre pieds 
fuselés terminés par un sabot en laiton. Porte des numéros en dessous.
H. : 65 cm. L. : 40 cm. P. : 40 cm.

600 - 800e

137

Jules Leleu (1883-1961) dans le goût de

Guéridon de salon en palissandre à plateau rond reposant sur quatre pieds 
galbés fuselés. Années 1930. H. : 59 cm. D. : 72 cm.

100 - 150e

134

Jules Leleu (1883-1961)

« Salle à manger ». Gouache préparatoire. Signée en bas à droite.
H. : 34,5 cm. L. : 44 cm.

100 - 150e

135

Jules Leleu (1883-1961)

« Salon fumoir ». Gouache préparatoire. Signée en bas à gauche.
H. : 43 cm. L. : 45,5 cm.

100 - 150e

133 134

135

136
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138

Paule Leleu (1906-1987)

Grand tapis rond en laine à décor de feuillages néo-
classiques en partie centrale et sur la bordure, sur fond 
beige. D. : 300 cm.

3 000 - 3 500e

Bibliographie :
Modèle répertorié planche 15 dans Ensembles mobiliers 
1955, volume 15, 2d. Bibliothèque de l’image 2005.

139

Maxime Old (1910-1991) dans le goût de

Table de salle à manger en acajou à plateau rectangulaire 
reposant sur un double piètement en arc de cercle à deux 
montants verticaux, décor de filets de laiton en bordure 
et sur le bas du piètement.
H. : 76 cm. L. : 190 cm. P. : 95 cm.
(avec rallonges = 280 cm.).

1 000 - 1 200e

139

138
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141

Baptistin Spade (1891-1969)

Petite banquette de forme rectangulaire à dossier droit en bois laqué 
noir, garniture de cuir rouge. H. : 65 cm. L. : 100 cm.

600 - 800e

140

Baptistin Spade (1891-1969)

Bar d’appartement de forme rectangulaire haute à système tournant 

de porte légèrement galbée sur le devant en laque brune à décor 

doré de rinceaux stylisés, ouvrant sur un intérieur en demi-cercle 

en sycomore et cuir rouge garni d’étagères circulaires avec colonne 

lumineuse en partie centrale encadrée de miroirs. Il repose sur des 

pieds fuselés garnis de bagues en laiton.

H. : 150 cm. L. : 95 cm. P. : 44 cm.

800 - 1 000e

142

Michel Dufet (1888-1985) dans le goût de

Deux tables de nuit de ronce de noyer de forme rectangulaire, l’une ajourée 
en S stylisé, l’autre ouvrant à deux tiroirs et étagères en suspension.
H. : 65 cm. L. : 42 cm. P. : 32 cm.

800 - 1 000e

140

142

141
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143

Dominique - André Domin (1883-1962) et Marcel Genevrière (1885-1967) attribué à

Meuble d’apparat à structure rectangulaire ouvrant à deux portes et reposant sur quatre hauts pieds 
fuselés garnis de sabots en laiton, corniche en large débord soulignée aux angles par des motifs 
rainurés en laiton. H. : 160 cm. L. : 180 cm. P. : 69 cm.

4 500 - 5 000e

144

Paul Dupré-Lafon (1900-1971)
dans le goût de

Suspension de forme conique en parchemin 
bordé de cuir marron en partie haute et basse 
ainsi que le fil et système de crémaillère.
H. : 27 cm. (abat-jour).

1 500 - 2 000e

145

Dominique - André Domin (1883-1962) et Marcel Genevrière (1885-1967)

Rare coiffeuse en sycomore à caisson rectangulaire légèrement galbé ouvrant à deux tiroirs en façade garnis de poignées 
en ivoire, miroir encastré dans l’abattant central et reposant sur quatre fuselés. H. : 72 cm. L. : 128 cm. P. : 44,5 cm.

10 000 - 12 000e

Bibliographie :
Modèle similaire répertorié
page 2 dans Mobilier et Décoration
de juin 1949.

145

143

144
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146

Jacques Emile Ruhlmann (1879-1933)
dans le goût de

Paire de colonnes de présentation en palissandre à quatre 
côtés cannelés sur socle en escalier. H. : 145 cm.

5 500 - 6 000e

Bibliographie :
Modèle similaire reproduit page 137 dans Ruhlmann par F. 
Camard, Ed. du Regard 1983.

147

Jean Pascaud (1903-1996)

Importante enfilade en palissandre de forme rectangulaire à base légèrement convexe, 
ouvrant à deux larges portes encadrant une série de six tiroirs garnis de poignées en métal 
chromé en forme de vagues. H. : 89 cm. L. : 212 cm. P. : 50 cm.

15 000 - 18 000e

Bibliographie :
Modèle similaire répertorié page 168 dans Mobilier et Décoration de mai 1933.

146
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148

Karl Springer (1931-1991)

Série de six chaises de forme gondole à pieds fuselés plaquées d’os et recouvertes 
de tissu blanc cassé. H. : 101 cm.

5 000 - 6 000e

147

148



56 ART NOUVEAU - ART DECO

149

Jacques Adnet (1900-1984) attribué à

Table de salon moderniste à piètement lyre ajouré en bois laqué noir reposant sur 
un socle en forme de losange en métal chromé, plateau de forme trapézoïdale en 
miroir à bordure en métal chromé.
H. : 53 cm. L. : 61 cm. P. : 40 cm.

1 500 - 2 000e

152

Lampe de table à piètement en métal chromé à tige centrale 
sur base ronde, cache ampoule de forme conique en opaline 
blanche. H. : 75 cm.

200 - 300e

151

Fritz August Breunhaus de Groot (1883-1960)
pour W.M.F.

Lampe de table en métal chromé de forme cylindrique à 
partie lumineuse en verre opalin blanc. Marquée W.M.F. en 
dessous. Vers 1928. H. : 29,5 cm.

1 000 - 1 200e

150

Jacques Adnet (1900-1984)

Paire de fauteuils en cuir noir et montants tubulaires à l’imitation en bambou, 
haut dossier incurvé et barreaux verticaux sous l’accoudoir. Un des deux abîmé. 
H. : 90 cm.

2 500 - 3 000e

Bibliographie :
Modèle similaire répertorié page 211 dans Adnet par A-R. Hardy et G. Millet, 
Ed. de l’amateur 2009.

149

151

150

152
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153

Jacques Adnet (1900-1984)

Coiffeuse moderniste à structure en métal chromé à montants en tubes de section carrée. Plateau et 
deux tiroirs en façade garnis de miroir, psyché à trois volets orientables en partie médiane.
H. : 174 cm. L. : 96 cm. P. : 47 cm.

10 000 - 12 000e

Bibliographie :
Modèle similaire répertorié page 76 dans Adnet par A-R. Hardy et G. Millet, Ed. de l’amateur 2009.
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155

Jacques Adnet (1900-1984) dans le goût de

Piètement de table de forme lyre gainée de cuir noir et vert bouteille, manque le 
plateau en verre. H. : 60 cm. L. : 94 cm. P. : 48 cm.

1 000 - 1 200e

154

Lustre en fer forgé à quatre panneaux carrés représentant les quatre saisons par des 
personnages en silhouette sur fond de verre dépoli.
H. : 57 cm. L. : 27 cm.

200 - 300e

156

Jacques Adnet (1900-1984) attribué à

Paire de tables de salon de forme ronde en métal 
laqué noir et gainage en cuir brun à plateau stratifié 
noir. Modèle conçu pour le Palais de la Méditerra-
née à Nice. H. : 64 cm. D. : 74 cm.

3 500 - 4 000e

157

Jacques Adnet (1900-1984)

Corbeille à papier en métal brossé de forme rectangulaire à quatre côtés ajourés à bandes convexes et tiges verticales.
Manque deux tiges. H. : 26 cm.

2 000 - 2 500e

Bibliographie :
Modèle similaire en corbeille à courrier page 225 dans Adnet par A-R. Hardy et G. Millet, Ed. de l’amateur 2009.

155

154

156

157

artdeco0410_exe.indd   58 17/03/10   6:25:30



59ART NOUVEAU - ART DECO

158

Jacques Adnet (1900-1984)

Ensemble de salon à structure tubulaire en métal laqué noir, assises et dossiers en bandes de cuir 
marron, système de fixation des dossiers rabattables. H. : 80 cm. L. canapé : 125 cm.

10 000 - 12 000e
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160

René Herbst (1891-1982)

Rare chaise modèle « Sandows » à structure en tube d’acier parkerisé, 
ensemble assise et dossier composé de sandows tendus horizontalement.
H. : 90 cm.

6 000 - 7 000e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 265 dans R. Herbst par S. Goguel, Ed. du Regard 
1990 et sur la couverture (avec variante) de La maison de René Herbst, 
Galerie de Beyrie New York 1999.

159

Jacques Adnet (1900-1984) dans le goût de

Lampadaire à fût central tripode en métal patiné noir, abat-jour circulaire en 
tissu grège reposant sur une plaque ronde en verre blanc. Années 1930-40. 
H. : 175 cm.

500 - 600e

160

159
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161

Jacques Adnet (1900-1984)

Importante table de milieu à plateau rond en bois clair, la partie centrale 
circulaire et les quatre pieds cylindriques sont gainés en cuir piqué sellier de 
couleur fauve et réunis par une entretoise en équerre avec motif de cercle au 
milieu. Système de rallonges attenantes permettant d’agrandir la surface.
H. : 77 cm. D. : 137 cm. (avec les rallonges).

40 000 - 45 000e

161
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162

Série de quatre chaises en palissandre verni à dossier incurvé et galbé, garniture 
de cuir blanc. Années 1930. H. : 85 cm.

1 000 - 1 200e

163

André Sornay (1902-2000) dans le goût de

Paire de fauteuils en palissandre verni à dossier 
incurvé, accoudoirs à montants verticaux et gar-
niture en cuir blanc. H. : 80 cm.

3 000 - 3 200e

164

Série de six chaises en palissandre verni à dossier galbé et pieds sabres, garniture de cuir blanc. Années 1930. H. : 80 cm.

2 000 - 2 200e

163

164

162
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165

166

165

Pierre Bobot (1902-1974)

Grand panneau en laque de forme 
rectangulaire à décor de bouquet de 
feuillages dorés sur fond bordeaux 
brun. Signé. H. : 50 cm. L. : 100 cm.

300 - 400e

166

Eugène Printz (1889-1949)

Bibliothèque de chambre d’étudiant en acajou. La partie centrale ouvrant à 
deux portes est entourée de cinq étagères en suspension maintenues par des 
montants verticaux à découpe. H. : 150 cm. L. : 180 cm.

3 000 - 4 000e
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168

Série de six chaises en noyer à dossier rectangulaire et 
ornementation de montant en arc de cercle à la jointure 
de l’assise, pieds fuselés. H. : 85 cm.

600 - 700e

167

Elie Grékoff (né en 1914)

« Rosalie bleue ». Sérigraphie artisanale réalisée 
à la main sur laine, signée et numérotée 8/500, 
éditions Jean Laurent. 95 x 138 cm.

300 - 400e

169

Console d’applique en palissandre à double 
piètements de forme lyre et reposant sur un 
socle en comblanchien.
H. : 83 cm. L. : 166 cm.

2 000 - 2 200e

168

167

169
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171

Table de salon en palissandre de forme carrée reposant sur un piètement en 
croix avec étagères en partie basse. Années 1930.
H. : 60 cm. L. : 60 cm. P. : 60 cm.

1 000 - 1 200e

170

Jean Picart Le Doux (1902-1982)

Série des feuillages. Grande tapisserie à décor polychrome. 163 x 96 cm.

1 200 - 1 500e

173

René Coulon (1908-1990) et Saint-Gobain

Radiateur en verre à double panneaux carrés garnis 
de résistances et reposant sur un socle pyramidal 
facetté. Marqué.
H. : 50 cm. L. : 43 cm.

800 - 1 000e

172

De Coene (Courtray)

Paire de chaises en loupe d’orme et acajou à haut dossier en ogive à partie 
centrale rectiligne et reposant sur des pieds cannelés. Provenance : Hôtel 
Errera, place royale à Bruxelles. H. : 109 cm.

400 - 500e

Bibliographie : Modèle répertorié page 191 dans Art Déco Belgique 1920-
1940, Ed. I. P. S. 1988.

172

170

171

173
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177

Paravent à trois feuilles en acajou à motif sculpté en partie haute de fleurs 
stylisées, tissu d’origine à décor floral. H. : 131 cm. L. : 121,5 cm.

500 - 600e

176

Louis Süe (1875-1968) et André Mare (1885-1932)
dans le goût de

Guéridon de salon de forme rectangulaire en palissandre reposant 
sur quatre pieds effilés.
H. : 60 cm. L. : 62 cm. P. : 35 cm.

600 - 800e

175

Louis Süe (1875-1968) et André Mare (1885-1932)
dans le goût de

Miroir ovale à monture basse en bois doré à motif de roses et fleurs sculptées 
de style Art Déco. Monture redorée. H. : 68 cm.  L. : 46 cm.

400 - 500e

174

Paul Follot (1877-1941) dans le goût de 

Armoire de forme rectangulaire haute en bois de rose à décor de filets d’ivoire. 
Années 1920-30. H. : 171 cm. L. : 90 cm. P. : 70 cm.

1 500 - 2 000e

176

174

175

177
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178

Louis Süe (1875-1968) et André Mare (1885-1932)

Exceptionnelle paire d’appliques en forme de conques en métal doré à vasque centrale 
moulurée en albâtre et bouquet foisonnant de perles de verre et gouttelettes en cascade 
en partie centrale. Modèle Patou.
H. : 68 cm. L. : 80 cm.

50 000 - 60 000e

Bibliographie :
Modèle répertorié page 244 dans Süe et Mare par F. Camard, Ed. de l’amateur 1993.

artdeco0410_exe.indd   67 17/03/10   6:29:15



68 ART NOUVEAU - ART DECO

181

Jumo

Lampe de bureau «Bolide» articulée à calotte orientable et
rétractable, modèle en bakélite noire. Base cassée et morceau 
manquant. Marquée. L. : 26 cm.

800 - 1 000e

182

Meuble de bureau à structure en bois teinté ouvrant à dix-huit 
tiroirs en façade laqués rouge carmin avec poignées en laiton. 
Années 1930-40. H. : 140 cm. L. : 140 cm. P. : 35 cm.

150 - 200e

179

Kaza France

Pied de lampe de forme bombée en céramique beige grainelée à décor
de vagues en relief. Signé. H. : 45 cm.

150 - 200e

180

Lampe de table à piètement boule en céramique blanche et abat-jour 
cylindrique beige bordé de bordeaux. H. : 20 cm.

100 - 150e

183

Charlionais & Panassier

Pied de table bistrot en fonte d’aluminium à trois 
montants ajourés terminés par des motifs dentelés 
en escalier. H. : 70 cm.

800 - 1 000e

179

180

183
182

181
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185

Jean-Michel Frank (1893-1941)

Série de quatre chaises à garniture en osier 
tressé à haut dossier rectangulaire légèrement 
en biais et reposant sur quatre pieds fuselés. 
Réédition Ecart International. H. : 96,5 cm.

1 200 - 1 500e

184

Jansen

Paire de portes d’intérieur à décor de miroirs 
vieillis posés en panneaux parquetés et bordées 
de cornière en laiton.
H. : 210 cm. L. : 75 cm. (une porte).

1 000 - 1 200e

185

184
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186

Pierre Lauthier

Miroir néo-classique à encadrement en bois clair et 
teinté noir à décor de vase antique et ornements de 
feuillages stylisés en métal doré.
H. : 105 cm. L. : 57 cm.

1 000 - 1 200e

187

Pierre Lauthier

Miroir néo-classique à encadrement en bois clair et 
teinté noir à décor de vase antique et ornements de 
feuillages stylisés en métal doré.
H. : 105 cm. L. : 57 cm.

1 000 - 1 200e

188

Paire de guéridons en merisier à piètement central carré rainuré 
à quatre descentes en doucine et plateau garni de marbre beige 
encastré. H. : 66 cm. D. : 74 cm.

200 - 300e

189

Ramsay

Grande table basse rectangulaire à structure en fer forgé patiné 
doré à deux plateaux en verre fumé à partie supérieure en léger 
décrochement. H. : 40 cm. L. : 121 cm. P. : 71 cm.

1 000 - 1 200e

188

189

187186
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190

Le bûcheron

Important panneau en laque 
polychrome à décor d’animaux 
s’abreuvant sur fond de forêt exo-
tique à végétation foisonnante. 
Signé en bas à gauche et daté 
1943. H. : 129 cm. L. : 129 cm.

4 500 - 5 000e

191

Perzel

Lampadaire de forme cylindrique 
en métal laqué blanc à partie 
centrale évidée comportant trois 
étagères sur fond laqué rouge, 
partie supérieure lumineuse en 
verre blanc opalin. H. : 189 cm.

1 000 - 1 200e

192

Importante table à niveaux rectangulaires en métal chromé formée par 18 
cubes de différentes tailles accueillant des dalles de verre fumé. H. : 60 cm. 
L. : 253 cm. P. : 128 cm.

1 500 - 2 000e

Bibliographie :
Modèle reproduit page 91 dans Maison Française de février 1975, article sur 
le décorateur J. M. Texier.

191

192

190
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l’entière responsabilité de l’adjudicataire. L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions, et Leclere maison de ventes décline 
toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir et ceci dès l’adjudication prononcée. Les achats qui n’auront pas été retirés 
dans les dix jours de la vente pourront être transportés dans un lieu de conservation aux frais de l’adjudicataire.

CONDITIONS GENERALES DE VENTE
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